
 

 

 

 
 

 

ประกาศเทศบาลตำบลโคกตูม 
เรื่อง  รับสมัครสอบคัดเลือกเพ่ือแตงตั้งพนักงานเทศบาลสายงานประเภททั่วไป 

เปนสายงานประเภทวิชาการ  ในตำแหนง  นักวิเคราะหนโยบายและแผนปฏิบัติการ 

--------------------------------------- 

ดวยเทศบาลตำบลโคกตูม  อำเภอเมืองลพบุรี  จังหวัดลพบุรี  จะดำเนินการสอบคัดเลือก   
เพื่อแตงตั้งพนักงานเทศบาลตำแหนงประเภททั่วไปเปนตำแหนงประเภทวิชาการ  ในตำแหนงนักวิเคราะห
นโยบายและแผนปฏิบัติการ 

อาศัยอำนาจตามความในขอ  81  แหงประกาศคณะกรรมการพนักงานเทศบาลจังหวัดลพบุรี  
เรื่อง  หลักเกณฑและเงื่อนไขเกี่ยวกับการบริหารงานบุคคลของเทศบาล  ลงวันที่  11  พฤศจิกายน  2545 
ประกาศคณะกรรมการพนักงานเทศบาลจังหวัดลพบุรี  เรื่อง  หลักเกณฑและเงื่อนไขการสอบคัดเลือกสำหรับ
พนักงานเทศบาล  พ.ศ. 2557  ลงวันที่  30  ธันวาคม  2557  และประกาศคณะกรรมการกลางพนักงาน
เทศบาล  เรื่อง  มาตรฐานทั่วไปเก่ียวกับการคัดเลือก  พ.ศ. 2560  ลงวันที่  29 มีนาคม  2560  จึงประกาศ
รับสมัครสอบคัดเลือกพนักงานเทศบาลสายงานทั่วไป  ใหดำรงตำแหนงประเภทวิชาการ ของเทศบาล       
ตำบลโคกตูม  ดังนี ้

1. ตำแหนงที่รับสมัครสอบคัดเลือก 
ตำแหนง  นักวิเคราะหนโยบายและแผนปฏิบัติการ  จำนวน  1  อัตรา 
 

2. หนาท่ีความรับผิดชอบของตำแหนง  ลักษณะงานที่ปฏิบัติ  และความรูความสามารถท่ีตองการ   
2.1 หนาที่ความรับผิดชอบหลักของตำแหนง  ความรูความสามารถ  ทักษะ และ 

สมรรถนะที่จำเปนสำหรับตำแหนง  เปนไปตามมาตรฐานกำหนดตำแหนงที่ ก.ท.กำหนด  ตามเอกสารหมายเลข  1 
ทายประกาศ 

2.2 ผูสมัครสอบคัดเลือกตำแหนงใด  จะตองเปนผูมีคุณสมบัติตรงตามคุณสมบัติเฉพาะ 
สำหรับตำแหนงที่ ก.ท.กำหนดในมาตรฐานกำหนดตำแหนงที่จะแตงตั้งในวันรับสมัคร  และคุณสมบัติของ       
ผูมีสิทธิเขารับการสอบคัดเลือกในแตละตำแหนง  ตามเอกสารหมายเลข 2 ทายประกาศ 
 

3. การสมัครสอบคัดเลือกและสถานท่ีรับสมัคร 
3.1 การสมัครสอบคัดเลือก  ผูที่จะสมัครสอบคัดเลือก  จะตองยื่นใบสมัครและเอกสารตางๆ  

ตามที่เทศบาลตำบลโคกตูมกำหนดดวยตนเอง  ตั้งแตวันท่ี 13  พฤศจิกายน  2566  ถึงวันที่  24  พฤศจิกายน 
2566   ในวันและเวลาราชการ  ไดที่งานการเจาหนาที่  สำนักปลัดเทศบาล  เทศบาลตำบลโคกตูม  อำเภอเมือง
ลพบุรี  จังหวัดลพบุรี  โทร. 065 036 2686  โดยผูสมัครจะตองมีคุณสมบัติครบถวนในวันรับสมัครสอบคัดเลือก
ตามประกาศนี้ 
 
 
 

/4.  เอกสารและหลักฐาน... 



-2- 
 
 

4. เอกสารและหลักฐานที่จะตองย่ืนพรอมใบสมัคร 
ผูประสงคจะสมัครสอบคัดเลือก  ใหยื่นใบสมัครดวยตนเองตอเจาหนาที่รับสมัครสอบ 

คัดเลือก  พรอมดวยหลักฐานซึ่งผูสมัครไดรับรองสำเนาถูกตองและลงลายมือชื่อกำกับไวในเอกสารทุกฉบับใน 
วันรับสมัคร  ดังตอไปนี ้

4.1   ใบสมัคร พรอมรูปถายชุดขาราชการหนาตรงไมสวมหมวก  และไมใสแวนตาดำ   
ขนาด  1  นิ้ว  จำนวน  3  รูป  ถายครั้งเดียวกันไมเกิน  6  เดือน  โดยเขียนชื่อตัว ชื่อสกุล  หลังรูปถายดวยตนเอง          
ตามเอกสารหมายเลข  3  ทายประกาศนี้ 

4.2   ใบรับรองแพทย  ซึ่งออกไวไมเกิน  1  เดือน 
4.3   สำเนาประวัติพนักงานเทศบาลของผูสมัครฯ พรอมรับรองสำเนาทุกหนา  

จำนวน  1  ชุด 
4.4   สำเนาบัตรประจำตัวเจาหนาที่ของรัฐ  (พนักงานเทศบาล)  จำนวน  1  ฉบับ  พรอม 

รับรองสำเนาทุกฉบับ  (ถายดานหนาและดานหลังของบัตรในใบเดียวกัน) 
4.5   สำเนาปริญญาบัตรและสำเนาระเบียนแสดงผลการเรียน  (Transcript  of  Record)   

ที่ตรงตามคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนงตามมาตรฐานกำหนดตำแหนงที่ ก.ท. กำหนด  อยางละ  1  ชุด  สำหรับ
ผูที่สำเร็จการศึกษาระดับปริญญาตรีหลักสูตรตอเนื่อง  2  ป ใหใชสำเนาระเบียนแสดงผลการเรียนระดับปริญญาตรี  
ควบคูกับสำเนาระเบียนแสดงผลการเรียนระดับ ปวท. ปวส. หรืออนุปริญญาดวย  สำหรับหลักฐานการศึกษา
ดังกลาวเปนภาษาตางประเทศ  ใหแนบฉบับที่แปลเปนภาษาไทยมาดวย 

4.6   หนังสือรับรองจากนายกเทศมนตรีตนสังกัด  อนุญาตใหสมัครสอบคัดเลือก   
ตามเอกสารหมายเลข  4  ทายประกาศ 

4.7   สำเนาหลักฐานอ่ืนๆ  เชน  ใบสำคัญการสมรส  ใบเปลี่ยนชื่อตัว – ชื่อสกุล 
พรอมรับรองสำเนาทุกฉบับ 

สำหรับการรับสมัครสอบคัดเลือกในครั้งนี้  ใหผูสมัครสอบคัดเลือกตรวจสอบและ 
รับรองตนเองวาเปนผูมีคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนงตรงตามประกาศรับสมัครสอบคัดเลือก  หากภายหลัง
ปรากฏวาผูสมัครรายใด  มีคุณสมบัติไมครบถวนตามประกาศของ ก.ท. มติ ก.ท. หรือ ก.ท.จ.ลพบุรี  คณะกรรมการ
สอบคัดเลือกจะถือวาเปนผูขาดคุณสมบัติในการสมัครเขารับการสอบคัดเลือกและไมมีสิทธิไดรับการแตงตั้งใหดำรง
ตำแหนงใดๆ 

5. คาธรรมเนียมในการสมัครสอบคัดเลือก 
ผูสมัครสอบคัดเลือกจะตองเสียคาธรรมเนียมในการสมัครสอบคัดเลือกฯ  เปนจำนวน   

200.-  บาท  (สองรอยบาทถวน)  ณ  กองคลัง  สำนักงานเทศบาลตำบลโคกตูม   
 

6. หลักสูตรและวิธีการสอบคัดเลือก 
หลักเกณฑและวิธีการสอบคัดเลือก  กำหนดคะแนนรวม  300  คะแนน  แยกรายละเอียด  ดังนี้ 
ก.  ความรูความสามารถทั่วไป  (คะแนนเต็ม  100  คะแนน) 

ทดสอบความรูความสามารถและความคิดริเริ่มในการกำหนดและปรับปรุงนโยบาย   
แผนงาน  ระบบงานและการบริหารของสวนราชการที่สังกัดและอ่ืนๆ ที่จำเปนสำหรับตำแหนง ตามแนวท่ีระบุไวใน
มาตรฐานกำหนดตำแหนงทั้งนี้  โดยวิธีสอบขอเขียน  (แบบปรนัย)  รายละเอียดเนื้อหาวิชาตามเอกสารหมายเลข  5  
ทายประกาศนี้ 
 
 

/ข. ภาคความรู... 



-3- 
 

ข. ภาคความรูความสามารถที่ใชเฉพาะตำแหนง  (คะแนนเต็ม  100  คะแนน) 
ทดสอบความรูความสามารถในทางที่จะใชในการปฏิบัติงานในหนาที่โดยเฉพาะตามท่ี 

ระบุไวในมาตรฐานกำหนดตำแหนง  โดยวิธีสอบขอเขียน  (แบบปรนัย  100  คะแนน)  รายละเอียดเนื้อหาวิชาตาม
เอกสารหมายเลข  5  ทายประกาศนี้ 

ค. ภาคความรูความเหมาะสมกับตำแหนง  (คะแนนเต็ม  100  คะแนน) 
ประเมินบุคคลดวยวิธีสัมภาษณ  หรือประเมินตามเอกสาร  หรือวิธีการอื่นๆ เพ่ือพิจารณา 

ความเหมาะสมกับตำแหนงในดานตางๆ  โดยมีแบบแสดงรายการการใหคะแนนใหชัดเจนในดานความรู
ความสามารถในการปฏิบัติงาน  ดานความประพฤติ  และดานคุณลักษณะอ่ืนๆ  ท่ีจำเปนสำหรับตำแหนง  หรือดาน
อ่ืนเพิ่มเติมไดตามความเหมาะสม  เอกสารหมายเลข 5  ทายประกาศนี้ 
 

7. การประกาศรายชื่อผูมีสิทธิเขาสอบ  วัน  เวลา  สถานท่ีสอบ  และระเบียบเกี่ยวกับการสอบ 
7.1 เทศบาลตำบลโคกตูม  จะประกาศรายชื่อผูมีสิทธิเขาสอบ  และหมายเลขประจำตัว 

ผูสมัครเขารับการสอบคัดเลือก ในวันที่ 29 พฤศจิกายน 2566  ณ  สำนักงานเทศบาลตำบลโคกตูม  และ       
ทางเว็บไซตเทศบาล  www.khoktoom.go.th  พรอมทั้งแจงให ก.ท.จ.ทั่วประเทศ  และเทศบาลทุกแหงทราบ  
กรณีผูสมัครสอบคัดเลือกไมมีชื่อเปนผูมีคุณสมบัติครบถวน  ผูสมัครสอบคัดเลือกผูนั้นมีสิทธิที่จะยืนยันวาเปนผูมี
คุณสมบัติครบถวนในการสมัครเขารับการสอบคัดเลือก  โดยทำหนังสือถึงนายกเทศมนตรี  พรอมเอกสารหลักฐานที่
จะยืนยันวา  เปนผูมีคณุสมบัติครบถวน  ยืน่หนังสือและเอกสารดังกลาว  ไดท่ีสำนักปลัดเทศบาล ในเวลาราชการ ภายในวันท่ี 
6 ธันวาคม 2566  หากพนกำหนดเวลาดังกลาว  ถือวาผูสมัครสอบคัดเลือกไมประสงคจะใหเพิ่มรายชื่อแตประการใด  
และประกาศรายชื่อเพิ่มเติมในวันที่ 8  ธันวาคม 2566 

7.2 เทศบาลตำบลโคกตูม โดยคณะกรรมการสอบคัดเลือกฯ  จะประกาศกำหนดวัน  เวลา   
สถานที่สอบขอเขียน  ในวันที่ 29 พฤศจิกายน 2566  ณ สำนักงานเทศบาลตำบลโคกตูม อำเภอเมือง จังหวัด
ลพบุรี และ ทางเว็บไซตเทศบาล  www.khoktoom.go.th 

ทั้งนี้  หากคณะกรรมการสอบคัดเลือกฯ  ตรวจพบในภายหลังวาผูสมัครสอบคัดเลือกผูใด 
มีคุณสมบัติไมตรงตามกำหนด  หรือเปนผูขาดคุณสมบัติ  คณะกรรมการสอบคัดเลือกฯ จะไมใหผูนั้นเขารับการ
สอบคัดเลือกหรือพิจารณาไมใหผานการสอบคัดเลือก หรือถอนรายชื ่อผูนั ้นออกจากบัญชีรายชื่อผูไดรับ      
การสอบคัดเลือก  

8. เกณฑการตัดสินและการขึ้นบัญชีผูผานการสอบคัดเลือก 
8.1 ผูสอบคัดเลือกฯ  จะตองผานเกณฑการสอบภาคความรูความสามารถท่ัวไป (ภาค ก.)   

และ ภาคความรู ความสามารถที่ใชเฉพาะสำหรับตำแหนง (ภาค ข.)  ในแตละภาคไมต่ำกวารอยละ  60 จึงจะเปน
ผูมีสิทธิสอบภาคความรูความเหมาะสมกับตำแหนง  (ภาค ค.)   และผูสอบคัดเลือกตองไดคะแนนรวมไมต่ำกวา
รอยละ 60 จึงจะเปนผูมีสิทธิขึ้นบัญชีผูผานการสอบคัดเลือก 

8.2 เมื่อไดดำเนินการตามขอ  8.1  เสร็จแลว  คณะกรรมการสอบคัดเลือกฯ  จะรายงานผล   
การสอบคัดเลือกตอนายกเทศมนตรีตำบลโคกตูม  เพ่ือประกาศรายชื่อผูสอบคัดเลือกได 
 

9.   กรณีมีการทุจริต 
   ในกรณีที่ปรากฏวามีการทุจริต  หรือสอไปในทางทุจริตอันอาจทำใหเกิดความไมเปนธรรม   

ในการสอบคัดเลือก  คณะกรรมการสอบคัดเลือกฯ  จะรายงานตอนายกเทศมนตรีตำบลโคกตูมทราบ  เพ่ือพิจารณา
วาจะสมควรยกเลิกการสอบคัดเลือกครั้งนั้นทั้งหมด  หรือจะพิจารณายกเลิกการสอบภาคที่เกิดการทุจริตหรือสอไป
ในทางทุจริตตามแตจะเห็นสมควร  ถานายกเทศมนตรีตำบลโคกตูม  ไดยกเลิกการสอบคัดเลือกเฉพาะภาคใดแลว  
ก็ใหดำเนินการสอบคัดเลือกเฉพาะภาคนั้นใหม  สำหรับผูที่มีสวนเกี่ยวของกับการทุจริตหรือสอไปในทางทุจริตไมมี
สิทธิเขาสอบอีกตอไป 

/10. การประกาศผล... 



-4- 
 

10.    การประกาศผลการสอบคัดเลือกและขึ้นบัญชีผูผานการสอบคัดเลือก 
10.1 เทศบาลตำบลโคกตูม  จะประกาศรายชื่อผูสอบคดัเลือกได  โดยจัดทำบัญชีรายชื่อผูที่ผาน 

การสอบคัดเลือกเรียงลำดับที่จากผูสอบไดคะแนนรวมสูงลงมาตามลำดับ  ในกรณีท่ีมีผูสอบไดคะแนนรวมเทากัน   
ใหผูสอบไดคะแนนภาคความเหมาะสมกับตำแหนงมากกวาเปนผูอยูในลำดับที่สูงกวา  ถาไดคะแนนภาคความ
เหมาะสมกับตำแหนงเทากัน  ใหผูไดคะแนนความความรูความสามารถที่ใชเฉพาะตำแหนงมากกวาเปนผูอยูในลำดับ
ที ่สูงกวา  ถาไดคะแนนภาคความรู ความสามารถที ่ใชเฉพาะตำแหนงเทากัน  ใหผู ที ่ไดคะแนนภาคความรู
ความสามารถทั่วไปมากกวาเปนผูที่อยูในลำดับที่สูงกวา  ถาไดคะแนนภาคความรูความสามารถทั่วไปเทากัน  ใหผูที่
ไดรับเลขประจำตัวสอบกอนเปนผูอยูในลำดับที่สูงกวา 

10.2  เทศบาลตำบลโคกตูม  จะประกาศขึ้นบัญชีผูผานการสอบคัดเลือก  จำนวน  2  เทา   
ของอัตราวางตามท่ีกำหนดไวในประกาศรับสมัครสอบคัดเลือก  โดยจะเรียกรายงานตัวผูสอบคัดเลือกไดลำดับที่  1  
ภายใน  30  วัน  และเม่ือไดมีการบรรจุแตงตั้งผูสอบคัดเลือกไดตามจำนวนอัตราวางที่จะแตงตั้งแลว  บัญชีสำรอง
ใหยกเลิก 

11.   การแตงตั้งผูผานการสอบคัดเลือก 
ผูผานการสอบคัดเลือกในตำแหนงใด  จะไดรับการบรรจุและแตงตั้ง  ก็ตอเมื่อไดรับความ 

เห็นชอบแตงตั้งใหดำรงตำแหนงที่ไดรับการสอบคัดเลือกจาก ก.ท.จ.ลพบุรีแลว  เทศบาลจะดำเนินการแตงตั้งผูที่
ไดรับการสอบคัดเลือกใหดำรงตำแหนงที่สอบคัดเลือกตามลำดับ  และแจงนายกเทศมนตรีที่มีผู ผานการสอบ
คัดเลือกไดออกคำสั่งใหพนจากตำแหนงตอไป 
 

จึงประกาศใหทราบโดยท่ัวกัน 

ประกาศ  ณ  วันที่  19  ตุลาคม  2566 
 
 
 
                     (นายอุดม  อิ่มอรชร) 
                                                      นายกเทศมนตรีตำบลโคกตูม 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



เอกสารหมายเลข 1 
 
 
 

หนาที่และความรับผิดชอบหลัก  และลักษณะงานที่ปฏิบัติในดานตางๆ ของตำแหนง 
********************** 

 
ตำแหนงประเภท   วิชาการ 
ชื่อสายงาน   วิเคราะหนโยบายและแผน 
ชื่อตำแหนงในสายงาน  นักวิเคราะหนโยบายและแผน 
ระดับตำแหนง   ระดับปฏิบัติการ 
หนาที่และความรับผิดชอบหลัก  
  ปฏิบัติงานในฐานะผูปฏิบัติงานระดับตน ที่ตองใชความรู ความสามารถทางวิชาการในการ

ทำงาน ปฏิบัติงานดานวิเคราะหนโยบายและแผนหรือดานวิจัยจราจร ภายใตการกำกับ  แนะนำ ตรวจสอบ 

และปฏิบัติงานอ่ืนตามที่ไดรับมอบหมาย 

  โดยมีลักษณะงานที่ปฏิบัติในดานตางๆ ดังนี้ 

๑. ดานการปฏิบัติการ 

๑.๑ รวบรวม วิเคราะห และประมวลนโยบายของรัฐบาล กระทรวง กรม และ 

สถานการณเศรษฐกิจการเมือง  และสังคม เพ่ือนำมาสรุปเสนอประกอบการกำหนดนโยบายและเปาหมายของ

องคกรปกครองสวนทองถ่ิน หรือนโยบาย แผนงาน และโครงการทางเศรษฐกิจ สังคม การเมือง การบริหาร 

๑.๒ รวบรวมขอมูล และศึกษาวิเคราะหเบื้องตน เก่ียวกับภารกิจหลักและแผนกลยุทธ 

ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น หรือทิศทางการพัฒนาเศรฐกิจ สังคม การเมือง เพื่อวางแผนกำหนดแผนการ

ปฏิบัติงานหรือโครงการใหสามารถบรรลุภารกิจที่กำหนดไว 

๑.๓ วิเคราะหนโยบายขององคกรปกครองสวนทองถิ่น หรือนโยบาย แผนงาน และ 

โครงการทางเศรษฐกิจ สังคม การเมือง การบริหาร และเสนอขอคิดเห็น เพื่อชวยจัดทำแผนยุทธศาสตร

แผนพัฒนา 3 ป แผนการปฏิบัติงาน แผนงาน โครงการ หรือกิจกรรมไดตามวัตถุประสงคที่ตั้งไว 

๑.๔ สำรวจ รวบรวม และประมวลผลขอมูลการดำเนินงานและประเด็นปญหาทาง 

เศรษฐกิจ การเมือง และสังคม เพ่ือเปนขอมูลสำหรับการจัดทำแผนงาน หรือกำหนดยุทธศาสตร 

๑.๕ ศึกษาวิเคราะหความสัมพันธระหวางยุทธศาสตรและนโยบายของรัฐบาล และสวน 

ราชการตางๆ เพื่อประกอบการเสนอแนะแนวทางการประสานผลักดันยุทธศาสตรและนโยบาย ตลอดจนการ

ติดตามประเมินผลใหสอดคลองไปในแนวทางเดียวกัน 

๑.๖ ประสานและรวบรวมขอมูลที่จำเปนตางๆ เพ่ือประกอบการจัดทำกระบวนงานของ 

การพัฒนาคุณภาพการบริหารจัดการภาครัฐ (PMQA) และเครื่องมือวิเคราะหระดับความสำเร็จของการ

ดำเนินงานจากการใชจายงบประมาณ (Performance Assessment Rating Tool-PART) 

 

 

 

1.7 ประสาน... 



 

-2- 

 
 

๑.๗ ประสานและรวบรวมขอมูลจากหนวยงานตางๆ ทั้งในและนอกองคกรปกครองสวน 

ทองถ่ิน เพ่ือนำไปจัดทำแผนที่ยุทธศาสตร (Strategy Map) หรือตัวชี้วัดขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน 

๑.๘ ศึกษา สำรวจ รวบรวมสถิติขอมูล ตรวจสอบ วิเคราะห วิจัยและจัดทำ 

เอกสารรายงานตางๆ ทางดานการจราจร และดานอื่นๆ ที่เกี่ยวของสัมพันธกับการจราจร เพื่อนำมาประกอบ

ในการวางแผนกและดำเนินการแกปญหา หรือปรับปรุงการจราจร 

๑.๙ ชวยดำเนินการสำรวจ คำนวณโครงสราง และประมาณราคาคากอสรางซอมแซม 

รื้อยาย สิ่งอำนวยความสะดวกในระบบขนสงสาธารณะทางบก รวมทั้งประมาณการผลกระทบที่จะเกิดขึ้นจาก

การกอสรางนั้น เพื่อกใหสอดคลองกับงบประมาณที่ไดรับและจัดหาแนวทางในการบรรเทาปญหาที่อาจเกิดขึ้น 

๑.๑๐ ชวยตรวจสอบสัญญาของผูรับเหมาเอกชนในการกอสราง ซอมแซม ปรับปรุง  

รื้อถอนสิ่งกอสรางทางดานการจราจรทั้งทางบกและทางน้ำ เพื่อใหถูกตองตามกฎหมายที่กำหนดไวอยาง

โปรงใสและเปนธรรม 

๑.๑๑ ชวยพัฒนาระบบจราจร รวมศึกษาหาขอมูลเก่ียวกับเสนทางจราจร เพ่ือนำไปใช 

เปนขอมูลในการจัดระเบียบจราจร 

1.12  ประสานงาน รวบรวมและประมวลผลขอมูลทั้งจากผลการดำเนินงานที่ผานมา 

จากสภาวะภายนอก จากนโยบายขององคกรปกครองสวนทองถิ่น และจากหนวยงานที่เกี่ยวของ เพื่อจัดทำ

แผนยุทธศาสตรและแผนพัฒนา 3 ป และแผนปฏิบัติการประจำปขององคกรปกครองสวนทองถิ่นที่เหมาะสม

และเปนประโยชนสูงสุดตอพื้นที ่
 
 

  ๒. ดานการวางแผน 

   ๒.๑ วางแผนการทำงานที่รับผิดชอบ รวมดำเนินการวางแผนการทำงานของ
หนวยงานหรือโครงการเพื่อใหการดำเนินงานเปนไปตามเปาหมายผลสัมฤทธิ์ที่กำหนด 
   ๒.๒ วางแผนและรวมดำเนินกการในคณะกรรมการในระดับชุมชน องคกร และกลุม
จังหวัดในโครงการของาหนวยงานเพ่ือใหการดำเนินงานเปนไปตามวัตถุประสงค 
   ๒.๓ วางแผนการดำเนินการจัดทำรางขอบัญญัติงบประมาณรายจายประจำป 
 

  ๓. ดานการประสานงาน 

   ๓.๑ ประสานการทำงานรวมกันทั้งภายในและภายนอกทีมงานหรือหนวยงาน เพ่ือให

เกิดความรวมมือและผลสัมฤทธิ์ตามที่กำหนดไว 

   ๓.๒ ชี้แจงและใหรายละเอียดเก่ียวกับขอมูล ขอเท็จจริง แกบุคคลหรือหนวยงานที่

เก่ียวของ เพื่อสรางความเขาใจหรือความรวมมือในการดำเนินงานตามที่ไดรับมอบหมาย 

    

 

 

ดานการบริการ... 



-3- 

 

๔. ดานการบริการ 

 ๔.๑ รวบรวมขอมูล เพ่ือเผยแพรและถายทอดองคความรูท่ีเกี่ยวกับการจัดทำ

แผนงานโครงการ 

 ๔.๒ ใหคำปรึกษา แนะนำ ตอบปญหา และชี้แจงเรื่องตางๆ เก่ียวกับงานนโยบาย

และแผนหรืองานการจราจร เพื่อแกปญหาในการปฏิบัติงาน 

 ๔.๓ จัดเก็บขอมูลตางๆ ที่เก่ียวของกับงานคนควาวิจัยดานการจราจร เพ่ือเปน

ประโยชนตอการคนควาวิจัยและใหบริการขอมูลกับประชาชน หนวยงานหรือสวนราชการอื่นๆที่

เก่ียวของ 
 

คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนง 

  มีคุณวุฒิอยางใดอยางหนึ่งดังตอไปนี้ 

๑. ไดรับปริญญาตรีหรือคุณวุฒิอยางอ่ืนที่เทียบไดในระดับเดียวกัน ในสาขาวิชาหรือทาง 

บัญชี พาณิชยศาสตร เศรษฐศาสตร การจัดการการคลัง บริหารธุรกิจ หรือในสาขาวิชาหรือทางอื่นที่ ก.จ., ก.ท. 

และ ก.อบต. กำหนดวาใชเปนคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนงได 

๒. ไดรับปริญญาโทหรือคุณวุฒิอยางอ่ืนที่เทียบไดในระดับเดียวกันในสาขาวิชาหรือทางบัญชี  

พาณิชยศาสตร เศรษฐศาสตร การจัดการการคลัง บริหารธุรกิจ หรือในสาขาวิชาหรือทางอ่ืนที่ ก.จ., ก.ท. และ 

ก.อบต. กำหนดวาใชเปนคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนงนี้ได 

๓. ไดรับปริญญาเอกหรือคุณวุฒิอยางอื่นที่เทียบไดในระดับเดียวกันในสาขาวิชาหรือทาง 

บัญชี พาณิชยศาสตร เศรษฐศาสตร การจัดการการคลัง บริหารธุรกิจ หรือในสาขาวิชาหรือทางอื่นที่ ก.จ., ก.ท. 

และ ก.อบต. กำหนดวาใชเปนคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนงนี้ได 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



เอกสารหมายเลข 2 
 
 

บัญชีรายชื่อตำแหนงท่ีจะสอบคัดเลือกและคุณสมบัติของผูมีสิทธิสมัครเขารับการสอบคัดเลือก 
แนบทายประกาศเทศบาลตำบลโคกตูม  ลงวันท่ี  19  ตุลาคม 2566 

 
ตำแหนง คณุสมบัติ 

นักวิเคราะหนโยบายและแผน 
ปฏิบัติการ 

1.  มีคุณวุฒิการศึกษาตรงตามคุณสมบัติเฉพาะ
สำหรับตำแหนงท่ีจะแตงตั้งตามมาตรฐานกำหนด
ตำแหนง และ 
2.  ไดรับเงินเดือนไมต่ำกวาอัตราเงินเดือนที่ใชใน
การบรรจุและแตงตั้งบุคคลเปนพนักงานเทศบาลใน
ตำแหนงประเภทวิชาการระดับปฏิบัติการ   
(ไมต่ำกวา  15,060  บาท) 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



เอกสารหมายเลข  3 
 

ลำดับที่สมัคร......................... 
ใบสมัครเขารับการสอบคัดเลือกเพ่ือแตงตั้งพนักงานเทศบาลตำแหนงประเภทท่ัวไป 

เปนตำแหนงประเภทวิชาการ 
ของเทศบาลตำบลโคกตูม  อำเภอเมืองลพบุรี  จังหวัดลพบุรี 

ตำแหนง  นักวิเคราะหนโยบายและแผน 
********************** 

1. ชื่อ ............................................................................................................................. 
2. เพศ   ชาย    หญิง 
3. วัน  เดือน  ปเกิด......................................อายุปจจุบัน.........ป  วันเกษียณอายุราชการ......................... 
4. ปจจุบันดำรงตำแหนง ................................................................................ระดับ................................... 

เงินเดือน ............................................บาท  งาน.................................กอง/ฝาย..................................... 
สวน/สำนัก............................................................เทศบาล..................................................................... 
อำเภอ..................................................จังหวัด.....................................โทรศัพท...................................... 
โทรสาร.......................................................  e-mail………………………………………………………….…………. 

5. สถานที่ติดตอ 
ที่อยูปจจุบันสามารถติดตอไดสะดวก  บานเลขที่..........................................ซอย/ตรอก........................ 
ถนน .............................  แขวง/ตำบล..........................................เขต/อำเภอ........................................ 
จังหวัด ........................................รหัสไปรษณีย............................โทรศพัท ........................................... 
โทรสาร .............................................  e-mail……………………………………………………………………….…… 

6. สถานภาพครอบครัว 
  โสด    สมรส    อื่นๆ 
ชื่อคูสมรส......................................................สกุล................................................อาชีพ.......................... 
ขอมูลเกี่ยวกับบุตร/ธิดา 
  ไมมีบุตร/ธิดา    มีบุตร/ธิดา  จำนวน................คน (ชาย........คน หญิง........คน) 

7. ประวัติสุขภาพ  (พรอมใบรับรองแพทยที่ออกไวไมเกิน  1  เดือน  นับถึงวันรับสมัคร) 
เปนโรค
เหลานี้
หรือไม 

ความดัน
โลหิตสูง 

หัวใจ เบาหวาน ไต ไมเกรน อ่ืนๆ 

เปน       
ไมเปน       

 

8. วุฒิการศกึษาที่ตรงตามคุณสมบัติเฉพาะตำแหนง  (ระบุวุฒิที่ไดรับทุกวุฒิ) 
วุฒิการศกึษา 

ระดับการศึกษา สาขา สถาบัน ประเทศ ปที่สำเร็จ
การศกึษา 

การไดรับทุน 

ปริญญาตรี      
ปริญญาโท      
ปริญญาเอก      
การศกึษาระดับอ่ืนๆ
ที่สำคัญ 

     

/9.ประวัติการรับราชการ... 

รูปถาย 

ขนาด 1  นิ้ว 



-2- 
 

9. ประวัติการรับราชการ 
วันบรรจุเขารับราชการ ........................................ตำแหนง .................................................ระดับ......... 
ระยะเวลาปฏิบัติราชการรวม..................................ป............................เดือน 
 

การดำรงตำแหนงในสายงานตางๆ 
ที ่ ชื่อตำแหนง ชวงเวลาที่ดำรงตำแหนง รวมเวลาดำรงตำแหนง 

1.    
2.    
3.    
4.    
5.    
ฯลฯ    

 

10.   การฝกอบรม  (หลักสูตรสำคัญฯ) 
 

หลักสูตรที่อบรม 
ชื่อหลักสูตร/การอบรม

อ่ืนๆ 
หนวยงานที่จัด สถานที่อบรม ชวงเวลา ทุนการอบรม 

     
     
     
     

 

11.   ดูงาน  (ที่สำคัญ) 
 

การดูงาน 
เรื่อง สถานที่ ระหวางวันที ่ ทุนการดูงาน 

    
    
    
    

 

12.   การปฏิบัติงานพิเศษ 
 

การปฏิบัติงานพิเศษ 
เรื่อง สถานที่ปฏิบัติงาน ระยะเวลาปฏิบัติงาน ผลสำเร็จ 

    
    

    
    

 

 
 

/13.ความสามารถ... 



-3- 
 
 

13.   ความสามารถพิเศษอื่นๆ 
  ภาษาอังกฤษ
.......................................................................................................................................... 
  คอมพิวเตอร.......................................................................................................................................... 
  อื่นๆ (โปรดระบุ) 
................................................................................................................................... 
 

14.   เหรียญ/เครื่องราชอิสริยาภรณที่ไดรับ 
 ……………………………………………………………………………………………….…………………………………………….. 
……………………………………………………………………………………………………………………………………………… 
……………………………………………………………………………………………….…………………………………………….. 
……………………………………………………………………………………………………………………………………………… 
 

15.   ประวัติผลงานดานการบริหาร  วิชาการหรืออ่ืนๆ  ที่ไดรับการยกยอง 
 

วันที ่ รางวัล/เกียรติคุณที่ไดรับการยกยอง ผลงาน สถานท่ี/ผูมอบเกียรติคุณ 
    
    
    
    

 

16.   คุณลักษณะสวนบุคคลอ่ืนๆ  ของผูสมัครที่เห็นวาเดน  และเก่ียวของกับงาน 
.................................................................................................................................................................
.................................................................................................................................................................
................................................................................................................................................................. 
 

ขาพเจาขอรับรองวาขอมูลท่ีไดแจงไวในใบสมัครนี้ถูกตองครบถวนทุกประการ  หากตรวจสอบพบวา 
ขาพเจาปดบังขอความหรือใหขอความที่ไมถูกตองตามความเปนจริง  หรือไมมีคุณสมบัติที่จะสมัครเขารับ   
การสอบคัดเลือก  ใหถือวาขาพเจาไมมีสิทธิไดรับการสอบคัดเลือกในครั้งนี้ 
 

ลงลายมือชื่อผูสมัคร................................................................ 
        (..................................................................) 

วันที่  เดือน  ป ................................................... 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

/เฉพาะเจาหนาที่... 



 
-4- 

 
 

เฉพาะเจาหนาที่ 
    

  ไดตรวจสอบหลักฐานและ 
เอกสารการสมัครแลว 
(      )  ครบถวน 
(      )  ไมครบถวน   เนื่องจาก 
............................................... 
………………………………………… 
 
 
 
..................................................... 
(                                  ) 

           เจาหนาที่รับสมัคร 

 
ไดรับเงินคาสมัครแลว 

จำนวน....................................บาท 
ตามใบเสร็จรับเงิน 
เลมที่................................................. 
เลขที่
.................................................. 
ลงวันที่.............................................. 
 
 

............................................... 
(                                 ) 

ผูรับเงิน 

 
ไดตรวจสอบคุณสมบัติของผูสมัครแลว 
(     )  คุณสมบัติครบถวน 
(     )  คุณสมบัติไมครบถวน  เนื่องจาก
.................................................... 
........................................................... 
 
 
 
 

............................................... 
(                                 ) 

เลขานุการคณะกรรมการสอบคดัเลือกฯ 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
เอกสารหมายเลข  4 

 
หนังสอืรับรองจากนายกเทศมนตรี 

อนุญาตใหพนักงานเทศบาลไปสมัครสอบคัดเลือกเพ่ือแตงตั้งพนักงานเทศบาล 
ตำแหนงประเภททั่วไปเปนตำแหนงประเภทวิชาการ 

 
เขียนที่...................................................... 

 

วันที่ .................... เดือน .............................พ.ศ. ............................ 
 

ขาพเจา..........................................................ตำแหนงนายกเทศมนตรี  เทศบาล................................... 
อำเภอ.........................................จังหวัด.....................................อนุญาตให………………………………………………….. 
ซึ่งเปนพนักงานเทศบาล  ตำแหนง..................................................................ระดับ............................................. 
สำนัก/กอง................................................เทศบาล...........................................................อำเภอ.......................... 
จังหวัด........................................สมัครเขารับการสอบคัดเลือกตามประกาศเทศบาล........................................... 
เรื่องรับสมัครสอบคัดเลือกเพื่อแตงตั้งพนักงานเทศบาลตำแหนงประเภททั่วไปเปนตำแหนงประเภทวิชาการ  
ของเทศบาล............................................  ในตำแหนง .......................................................และยินยอมใหโอนไป 
แตงตั้งใหดำรงตำแหนงได  หากผานการสอบคัดเลือก 
 

 
ลงชื่อ......................................... 

                (.................................................) 
ตำแหนง  นายกเทศมนตรี............................... 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



เอกสารหมายเลข  5 
 

ภาคความรูความสามารถท่ัวไป  (ภาค ก.) 

ที ่ ระเบียบและกฎหมายท่ีเกี่ยวของ 
1. รัฐธรรมนูญแหงราชอาณาจักรไทย  พุทธศักราช  2560 
2. พระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการแผนดิน พ.ศ. 2534 และที่แกไขเพ่ิมเติม 
3. พระราชกฤษฎีกาวาดวยหลักเกณฑและวิธีการการบริหารกิจการบานเมืองที่ดี  พ.ศ. 2546 
4. พระราชบัญญัติเทศบาล  พ.ศ. 2496  และที่แกไขเพิ่มเติม 
5. พระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจใหแกองคกรปกครองสวนทองถ่ิน  

พ.ศ. 2542 และที่แกไขเพิ่มเติม 
6. พระราชบัญญัติวิธีปฏิบัติราชการทางปกครอง พ.ศ. 2539 และที่แกไขเพ่ิมเติม 
7. พระราชบัญญัติความรับผิดทางละเมิดของเจาหนาที่ พ.ศ. 2539 และที่แกไขเพิ่มเติม 
8. พระราชบัญญัติขอมูลขาวสารของทางราชการ พ.ศ. 2540 และที่แกไขเพ่ิมเติม 
9. พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทองถ่ิน  พ.ศ. 2542 และที่แกไขเพ่ิมเติม 
10. พระราชบัญญัติการอำนวยความสะดวกในการพิจารณาอนุญาตของทางราชการ พ.ศ. 2558 
11. ระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีวาดวยงานสารบรรณ  พ.ศ. 2526  และที่แกไขเพ่ิมเติม 
12. ความรูเกี่ยวกับเหตุการณปจจุบันในดานการเมือง เศรษฐกิจ สังคม การปกครอง และการบริหาร 

 

ภาคความรูความสามารถท่ีใชเฉพาะตำแหนง (ภาค ข.)  ตำแหนง นักวิเคราะหนโยบายและแผน 

ที ่ ระเบียบและกฎหมายที่เกี่ยวของ 
1. ความรูเกี่ยวกับการจัดทำแผนพัฒนา (ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา 

ดวยการจัดทำแผนและประสานแผนพัฒนาพ้ืนที่ในระดับอำเภอและตำบลพ.ศ. 2562) 
2. ความรูเกี่ยวกับวิธีการงบประมาณขององคกรปกครองสวนทองถิ่น 

(ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยวิธีการงบประมาณขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2563) 
3. ความรูเกี่ยวกับหลักปรัชญาของเศรษฐกิจพอพียง 
4. ความรูเกี่ยวกับแผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแหงชาติ 
5. ความรูเกี่ยวกับการวิเคราะหความสัมพันธระหวางยุทธศาสตรนโยบายของรัฐบาล กระทรวง กรม และ

สถานการณเศรษฐกิจ การเมืองและสังคม 
6. ความรูเกี่ยวกับการจัดทำกระบวนงานของการพัฒนาคุณภาพการบริหารจัดการภาครัฐ (PMQA) 
7. ความรูที่เก่ียวกับงานตาม “ลักษณะงานที่ปฏิบัติ” ของตำแหนงท่ีสมัครสอบ 
  

 

 

 

 

 

 

 



เอกสารหมายเลข  5  (ตอ) 
 

ภาคความเหมาะสมกับตำแหนง  (ภาค ค. ) คะแนนเต็ม 100  คะแนน   
ดำเนินการโดยวิธีสัมภาษณและประเมินบุคคล  ดังนี้ 
 

วิธีสอบสัมภาษณ 
-  ความรอบรู  50  คะแนน  พิจารณาจากความรูเกี ่ยวกับงานในหนาที ่ของตำแหนงที ่จะแตงตั้ง  

กฎหมาย  รัฐธรรมนูญ  กฎหมายระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทองถิ่น  กฎหมายกำหนดแผนและ
ขั้นตอนกระจายอำนาจใหแกองคกรปกครองสวนทองถิ่น  กฎหมายที่เก่ียวของกับเทศบาล  กฎหมายที่
เกี่ยวของในสายงานที่ปฏิบัติรวมทั้งความรูเกี ่ยวกับเหตุการณปจจุบันของเศรษฐกิจ  สังคม  และ
การเมือง 

- ปฏิภาณไหวพริบ  10  คะแนน  พิจารณาจากความสามารถในการแกไขปญหาตางๆ  ปญหาเฉพาะ
หนา  รวมถึงความสามารถในการประสานงานสวนอ่ืน 

- บุคลิกภาพ  ทาทีวาจา  10  คะแนน  พิจารณาจากบุคลิกภาพ  ลักษณะที่ดีมีความเปนผูนำ 
- ความสามารถ  ประสบการณ  20  คะแนน 
- ความคิดริเริ่ม  10  คะแนน 

 
การประเมินบุคคล 

- ใชแบบประเมินบุคคล  เพ่ือพิจารณาความเหมาะสมกับตำแหนงในดานตาง ๆ ตามที่กำหนดในแบบ 
การประเมินบุคคลเพื่อพิจารณาความเหมาะสมกับตำแหนง  โดยนำผลการสัมภาษณและนำผลการ
ประเมินของผูบังคบับัญชามาประกอบสัมภาษณ 
 

 


